



Motion till Svenska Kennelklubbens Kennelfullmäktige 2015

Införande av meritbeteckningar för olika nivåer av bruksprov

I dagsläget kan man bara erhålla championatstitlar inom bruksgrenarna, de rasbundna SE BCH, samt de icke rasbundna (sid 88 ff i SKK:s Utställnings- och championatregler).

Svenska Brukshundklubben har avelsansvar för 19 raser, 25 rasvarianter. I avelsansvar ingår att förvalta raser. Bruksproven är bruksrasernas arbetsprov, och det har länge funnits önskemål om att införa registrerade och officiella meriter på olika nivåer inom bruksproven.

Inom tävlingar i Lydnadsklass, Rallylydnad och IPO kan man erhålla olika beteckningar på alla nivåer inom respektive tävlingsform.

Vårt förslag innebär att meriterna bygger på att de inofficiella kompetensbeteckningar som används idag (regler för bruksprov avsnitt 19) ska bli officiella beteckningar.

Detta betyder att hund som blir godkänd i klasserna lägre klass, högre klass eller elitklass erhåller en titel enligt följande:

- 1) Gruppens fastställda beteckning (Skh, Sph, Rph, Sökh, Patrh)
- 2) Efter grupp-beteckningen tillfogas siffran I för lägre klass, II för högre klass och III för elitklass.

En hund som t.ex. är godkänd i högre klass sök erhåller då beteckningen Sökh II.

Fördelen med detta system är att de tävlande i SBKs bruksprov får en möjlighet att visa vilka bruksmeriter man uppnår på sina hundar.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar Svenska Brukshundklubben att Kennelfullmäktige 2015 uppdrar åt Svenska Kennelklubbens Centralstyrelse

att införa och registrera officiella beteckningar för olika nivåer av bruksprov på samma sätt som det finns beteckningar på alla nivåer inom andra tävlingsformer.

Med vänliga hälsningar
SVENSKA BRUKSHUNDKLUBBEN

Peter Rimsby
Generalsekreterare

Motion från Svenska Brukshundklubben om registrering av kompetensbeteckning inom provformen SBK Bruksprov

Svenska Brukshundklubben (SBK) föreslår att de idag och sedan lång tid inofficiella kompetensbeteckningar som finns inom Svenska Brukshundklubbens bruksprov ska få officiell status samt registreras i SKKs register.

Att beteckningen då ska bygga på de inofficiella kompetensbeteckningar som anges i nuvarande Regler för Bruksprov, punkt 19.

SKK/CS får efter hörande av SKKs Prov och tävlingskommitté (SKK/PtK) avge följande yttrande:

CS har av de senaste årens verksamhetssiffror för SBK kunnat konstatera att deltagandet vid bruksprov fortsatt har sjunkit.

CS har även noterat att SBK riktat arbetar för att stimulera intresset för samt deltagande vid bruksprov, i vilket CS bedömer att ett införande av beteckning enligt motionen sannolikt kan vara bidragande. CS vill dock klargöra att ett sådant införande då följer samma rutin som övriga beteckningar, innebärande att en högre merit ersätter den lägre i samma grupp. Därtill att det generellt inte sker retroaktiv registrering.

CS kan även se att ett införande av officiell kompetensbeteckning kynologiskt tydligare synliggör enskilda individers bruksarbetsmeriter.

Deltagande vid bruksprov är öppet för samtliga raser, med undantag för skyddshundsgruppen där endast hund av ras för vilken SBK har rasansvar får delta.

CS föreslår KF att bifalla motionen.

Det Innefattar att officiell kompetensbeteckning inom bruksprov införs från 2017-01-01, i samband med kommande låsningsperiod för samtliga raser och enligt motionärens förslag, samt att detta sker enligt samma rutin som råder för beteckningar inom andra prov-/tävlingsformer.

Konsekvenser:

Ekonomi: Kostnad för viss utveckling av befintligt datasystem.

Administrativt: Personellt visst inkörningsstöd till att börja med och därefter periodvis uppföljning och underhåll